versus : Exaltabit mansuetos in Jesu : Exultabunt sancti in gloria , laudabunt in cubilibus suis : exaltationes Dei in gutture eorum !

In Psalmo cl. Laudate Dominum in sanctis ejus, laudate eum in fortitudine potentiae ejus. Laudate eum in fortitudinibus ejus, laudate eum juxta multitudinem magnificentiae suae². *Et in fine Psalmi* : Omne quod spirat laudet Dominum.

Hæc de libro Psalmorum collegimus, in quibus suam quisque vitam, si proficere affectat, inspiciat. Ubi lectorem admonemus, ut ea quæ de Psalmis posui, tanquam unum Psalmum contextim legat, tacitis verbis meis, quæ ad hoc interposui, ut si voluerit, inspiciat ubi sit scriptum quod posui, id est, quanto vel in quo loco ejusdem Psalmi. His enim prætermisis qui lectione continuata inspicerit sola verba Psalmorum, multo jucundius, et ob hoc utilius ex divinis afficietur eloquii. Nunc de libris Salomonis quæ videbuntur huic operi necessaria, colligemus : ac primum de Proverbii, qui liber, si bene intelligatur, ad mores pios informandos pene totus valebit. Sed ea quæ obscura sunt prætermitto ; habeant ea, quibus exerceantur, lectores dilectoresque spiritualium litterarum : nos in hoc opere statuimus illa ponere, quæ ad agendam vitam facile intellecta referantur. Quamvis multis videri possim apertissima præmisso : nonnullaque hinc potius clausa sunt, unde putantur esse perspicua. Quid enim tam clarum videtur, et quid tam inepte fit, si ad proprietatem velis accipere, quod ibi scriptum est, Ab aqua aliena abstine te, et de fonte alieno ne biberis³ (2)? Aut quid valet ad

¹ Psal. CXLIX, 1, 2 et 40. — ² Id. CL, 1, 2 et 6. — ³ Prov. ix, 18, juxta LXX.

mores corrigendos, nisi illic intellectus altior requiratur, quod dictum est, Paupertas virum humiliat, manus autem fortium locupletat¹? Cum et non esse pauperem, et esse manibus fortem, non sit in bonorum hominum potestate, sed et multis provenerit pessimis ; et hoc proverbium male intellectum, possit provocare pauperes fortes, ut rapini se existiment debere ditescere. Quis non autem rideat, si proprie positum putaverit quod ibi legitur, Non enim nascuntur filii malignis²? Omnia ergo talia relinquemus, et ea quibus suadetur aliquid aliquanto diutius, cum id quod suadetur atque præcipitur non sit obscurum, et id potius sit ponendum in hoc Speculo, ubi se illi inspiciant, quibus jam persuasum est, bene ac laudabiliter vivere, sed ut hoc faciant, quæ sibi optanda atque observanda sint, querunt. Hæc itaque de Proverbii Salomonis ponenda credimus.

DE PROVERBIIS.